

Vård- och omsorgsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till omsorgsnämnden

Datum:
2021-11-19

Diarienummer:
OSN-2021-00603

Handläggare:
Ulrika Jansson

Föreningsbidrag 2022 OCD-föreningen i Uppsala län

Förslag till beslut

Omsorgsnämnden beslutar

1. **att** bevilja OCD-föreningen i Uppsala län 39 537 kronor i föreningsbidrag för år 2022.

Ärendet

OCD-föreningen i Uppsala har ansökt om bidrag om 40 000 kronor för verksamhetsåret 2022. OCD-föreningen i Uppsala är en intresseförening med uppgift att stödja människor som har drabbats av tvångssyndrom (OCD) och närliggande samsjuklighet samt deras anhöriga. OCD-föreningen i Uppsala län ingår i Riksförbundet Svenska OCD-förbundet som representerar sjukdomarna OCD (tvångssyndrom), BDD (Body Dysmorphic Disorder eller "Dysmorfofobi"), PANS (ocd utlöst av streptokockinfektion), samlartvång (patologiskt samlande), och trichotillomani (hårryckning).

OCD- Uppsala bedriver medlemsverksamhet som består av medlemsmöten, föreläsningar för medlemmar och anhöriga samt för externa aktörer av olika slag. Föreningen deltar i brukarråd inom psykiatri, i LÖK, dvs Uppsala kommuns dialoger med föreningar, Fritid för Alla-dagen, SIU där våra styrelsemedlemmar är aktiva. Vi har också samarbete med NSPH, Hjärnkoll och deltar med föreläsningar och bokbord i psykiatriveckan och andra evenemang. Vi är aktiva i Funktionsrätt Uppsala kommun, deltar i styrelsearbetet och i öppet hus verksamhet. Under det senaste året har flera filminspelningar gjorts som använts vid Kulturnatten och psykiatriveckan samt som illustration vid föreläsningar. Vi har hållit flera föreläsningar i samverkan med infoteket.

Föreningen anordnar forumspel "OCD on stage" som är ett verktyg för att öka kunskapen om OCD hos dem som ska stödja och bidra till lindring för personer med tvångssyndrom.

OCD-föreningen i Uppsala län söker bidrag för administration, medlemsmöten, utbildningar för personal, skola, särskilt boende m.fl. samt för planeringsresa. Bedömning är att OCD-föreningen i Uppsala län genom sin verksamhet kompletterar nämndens ordinarie verksamhet vad gäller insatser mot psykisk ohälsa. Nämnden föreslås mot bakgrund av detta delvis bevilja ansökan för år 2022.

Bidragen till funktionshinderföreningar är selektiva, vilket innebär att varje förening bedöms utifrån:

- Att föreningen bedriver en verksamhet som av nämnden bedöms vara till nytta inom verksamhetsområdet alternativt kompletterar nämndens egen verksamhet.
- Att verksamheten harmonierar med nämndens mål och inriktningsdokument.
- Att föreningen presenterar tydliga planer, måluppfyllelse och kvalitet på verksamheten.
- Att förväntade effekter av metoder man använder och plan för verksamhetens utveckling.
- Nydanande insatser. Nytänkande kan vara av olika slag, som att ge nya svar på grundläggande frågor med behovsbeskrivningar, innovativ tillämpning av befintliga metoder på nya områden och nya innovativa lösningar.
- Att utrymme finns inom ekonomisk ram.

Inför år 2022 är det 24 föreningar som ansökt om nämndens bidrag till funktionshinderföreningar. För år 2022 omfattar ansökningarna totalt 6 530 045 kronor.

Beredning

Ärendet har beretts i vård- och omsorgsförvaltningens avdelning för systemledning.

Ekonomiska konsekvenser

Förvaltningens förslag till beslut utgår från att nämnden år 2022 betalar ut totalt 3 695 087 kronor i bidrag till funktionshinderföreningar. Det är en utökning av budget mot föregående år omfattande 239 331 kronor.

Gåvor och testamenten ska inte påverka bidragsgivningen varför budget är högre än föregående år, då bidrag sänktes för två föreningar pga. stort eget kapital.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 19 november 2021
- Bilaga 1, ansökan om omsorgsnämndens bidrag till föreningar 2022

Vård- och omsorgsförvaltningen

Lenita Granlund
Förvaltningsdirektör